
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 1329/SESAU/CGTES/DGES, DE 27 DE ABRIL DE 2021.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:

 TORNAR PÚBLICO

 Art.  1º  – A 1ª Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Médicos, Médicos Especialistas  e Cirurgiões  Dentistas Especialistas em Cirurgia e
Traumatologia Bucomaxilofaciais para o atendimento aos Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde- SESAU (EDITAL SESAU/GAB/RR. Nº 003/2021).

MÉDICO - ALTO ALEGRE

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 HANS HERNADEZ PEREZ MÉDICO 702.391.472-27 ALTO ALEGRE NÃO 05/03/1984 APROVADO 1º

MÉDICO - AMAJARÍ

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 THIAGO SILVA CHAGAS MÉDICO 530.933.302-97 AMAJARÍ NÃO 14/05/1986 APROVADO 1º

MÉDICO - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 WELINTON PEDROSA PINTO MÉDICO 139.346.944-20 BOA VISTA NÃO 05/05/1949 APROVADO 1º

2 CARLOS ALBERTO FERNANDES NEVES MÉDICO 006.756.602-20 BOA VISTA NÃO 27/09/1949 APROVADO 2º

3 LUIZ RENERYS DE LIMA PINHEIRO MÉDICO 535.546.637-00 BOA VISTA NÃO 09/08/1956 APROVADO 3º

4 LUIZ EVANDRO DOS SANTOS SENA MÉDICO 201.507.092-34 BOA VISTA NÃO 09/02/1962 APROVADO 4º

5 JORGE LUIS VILTRE ESTEVEZ MÉDICO 511.792.022-87 BOA VISTA NÃO 19/02/1966 APROVADO 5º

6 MIQUEIAS NAPOLEÃO RAPOSO MÉDICO 727.864.692-87 BOA VISTA NÃO 07/08/1983 APROVADO 6º

7 JUAN CARLOS COLQUE APAZA MÉDICO 065.811.651-74 BOA VISTA NÃO 12/07/1987 APROVADO 7º

8 ANDERSON RAMOS PAIVA MÉDICO 051.118.664-93 BOA VISTA NÃO 31/01/1984 APROVADO 8º

9 DANIELLA KARINA COGO THOMÉ MÉDICO 858.224.262-04 BOA VISTA NÃO 09/09/1985 APROVADO 9º

10 DAVANNA MACEDO BELEM MÉDICO 523.006.092-15 BOA VISTA NÃO 09/05/1984 APROVADO 10º

11 ANIBAL DE JESUS GONZALO DIAZ MÉDICO 994.148.307-82 BOA VISTA NÃO 27/06/1952 APROVADO 11º

12 BORIS LUIS VELAZQUEZ DE LA CRUZ MÉDICO 702.060.812-43 BOA VISTA NÃO 25/11/1977 APROVADO 12º

13 METON MELO MACIEL MÉDICO 974.569.932-20 BOA VISTA NÃO 29/11/1988 APROVADO 13º

14 DEUSILENE SOUZA LUZ SANTOS MÉDICO 387.076.831-20 BOA VISTA NÃO 02/12/1964 APROVADO 14º

15 ALINA BARBARA MARTINEZ REITOR MÉDICO 514.946.552-68 BOA VISTA NÃO 25/12/1965 APROVADO 15º

16 FABIO MACEDO DE ABREU MÉDICO 659.909.602-63 BOA VISTA NÃO 14/03/1980 APROVADO 16º

17 ANA TEREZA GOUVEA MOLEIRO MÉDICO 003.237.401-11 BOA VISTA NÃO 17/11/1983 APROVADO 17º

18 TALITA PICANÇO ARAUJO MÉDICO 745.419.002-20 BOA VISTA NÃO 15/09/1984 APROVADO 18º

19 RAFAELL AZEVEDO NASCIMENTO MÉDICO 958.279.352-04 BOA VISTA NÃO 19/04/1991 APROVADO 19º

SEI/GRR - 1841373 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 6 30/04/2021 19:12



20 OMAR ANDRES CASTILLO CASTRO MÉDICO 067.833.111-12 BOA VISTA NÃO 26/01/1984 APROVADO 20º

21
ALEXANDRE OTTONE MENEGHINI

RANDOW
MÉDICO 832.792.615-20 BOA VISTA NÃO 05/02/1984 APROVADO 21º

22 HUGO FRANCISCO RODAS DE SOUZA MÉDICO 052.084.874-89 BOA VISTA NÃO 16/04/1984 APROVADO 22º

23 PRISCILA MACEDO SENA MARQUES MÉDICO 837.489.622-15 BOA VISTA NÃO 09/07/1985 APROVADO 23º

24 RAPHAEL ANTONIO BRUNELLI SILVA MÉDICO 055.077.799-70 BOA VISTA NÃO 24/04/1987 APROVADO 24º

25 MARCOS VINICIUS DA SILVA AGUIAR MÉDICO 789.209.222-68 BOA VISTA NÃO 08/07/1984 APROVADO 25º

26 JAYNNE BEZERRA MAGALHÃES MÉDICO 941.814.622-34 BOA VISTA NÃO 07/11/1992 APROVADO 26º

27 UZZYP ENOT ERAZO SALINAS MÉDICO 065.422.741-11 BOA VISTA NÃO 27/05/1979 APROVADO 27º

28 LEIDIANA COSTA NOBLES MÉDICO 528.249.932-00 BOA VISTA NÃO 22/03/1986 APROVADO 28º

MÉDICO - BOA VISTA (PCD)

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ANA CAROLINA  FERREIRA SANTOS MÉDICO 027.689.646-70 BOA VISTA SIM 23/09/1975 APROVADO 1º

2 FRANCISCO FERREIRA DE FARIAS JUNIOR MÉDICO 929.747.598-15 BOA VISTA SIM 22/11/1958 APROVADO 2º

MÉDICO ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 JOSE DEODATO DE CARVALHO MÉDICO ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA 072.598.165-20 BOA VISTA NÃO 23/09/1948 APROVADO 1º

2 KIM FONG DOI CHAN MÉDICO ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA 118.676.227-69 BOA VISTA NÃO 23/02/1987 APROVADO 2º

3 LEONARDO LUIZ VASCONCELOS DE PAIVA MÉDICO ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA 867.154.702-78 BOA VISTA NÃO 11/06/1988 APROVADO 3º

4 ILANA GOMES PORTELA DE CARVALHO MÉDICO ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA 835.020.252-15 BOA VISTA NÃO 08/12/1986 APROVADO 4º

MÉDICO ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 CIRCE BUENO BRASIL
MÉDICO ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA

PEDIÁTRICA
241.735.762-34 BOA VISTA NÃO 20/03/1971 APROVADO 1º

MÉDICO ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA/ ECOCARDIOGRAMA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ALISSON SILVA SIQUEIRA
MÉDICO ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA/

ECOCARDIOGRAMA
041.876.076-41 BOA VISTA NÃO 01/06/1981 APROVADO 1º

2 FERNANDO JOSÉ PEREZ DA SILVA GRAÇA
MÉDICO ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA/

ECOCARDIOGRAMA
084.995.598-08 BOA VISTA NÃO 29/05/1966 APROVADO 2º

MÉDICO ESPECIALISTA EM CIRURGIA GERAL

ORD. NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1
WILLIAM JORGE FERNANDES

NEVES
MÉDICO ESPECIALISTA EM

CIRURGIA GERAL
054.081.722-87 BOA VISTA NÃO 04/06/1952 APROVADO 1°

2
TAMAM RENERYS DE ASSIS

PINHEIRO
MÉDICO ESPECIALISTA EM

CIRURGIA GERAL
746.764.662-34 BOA VISTA NÃO 24/09/1982 APROVADO 2º

3 LUIZ FERNANDO JUNGES FILHO
MÉDICO ESPECIALISTA EM

CIRURGIA GERAL
904.801.042-04 BOA VISTA NÃO 31/03/1989 APROVADO 3°

4 PAULO VICTOR VIEGAS FREIRE
MÉDICO ESPECIALISTA EM

CIRURGIA GERAL
804.406.652-72 BOA VISTA NÃO 16/05/1990 APROVADO 4°

SEI/GRR - 1841373 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 6 30/04/2021 19:12



MÉDICO ESPECIALISTA EM CLÍNICA MÉDICA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 BRUNA LEITE GOMES MÉDICO ESPECIALISTA EM CLÍNICA MÉDICA 008.863.102-88 BOA VISTA NÃO 13/01/1990 APROVADO 1º

MÉDICO ESPECIALISTA EM COLOPROCTOLOGIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 CAROLINE LIMA DE OLIVEIRA
MÉDICO ESPECIALISTA EM

COLOPROCTOLOGIA
515.714.712-00 BOA VISTA NÃO 24/11/1987 APROVADO 1º

MÉDICO ESPECIALISTA EM GERIATRIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 CAIO SILVEIRA DE LACERDA MÉDICO ESPECIALISTA EM GERIATRIA 075.648.637-81 BOA VISTA NÃO 28/09/1976 APROVADO 1º

MÉDICO ESPECIALISTA EM GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 MAGNÓLIA DE SOUSA MONTEIRO ROCHA
MÉDICO ESPECIALISTA EM

GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA 
049.030.482-68 BOA VISTA NÃO 04/09/1954 APROVADO 1º

2 SANDRA VASCONCELOS ROCHA
MÉDICO ESPECIALISTA EM

GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA 
323.523.362-87 BOA VISTA NÃO 18/04/1971 APROVADO 2º

3 ISA MAFALDA COSTA COLOMBIANO
MÉDICO ESPECIALISTA EM

GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA 
788.170.055-68 BOA VISTA NÃO 31/07/1977 APROVADO 3º

4 LIVIA MOURA DE OLIVEIRA MACELLARO VIEIRA
MÉDICO ESPECIALISTA EM

GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA 
820.704.312-15 BOA VISTA NÃO 06/08/1984 APROVADO 4º

5 SUELEN MOURA PONCHET
MÉDICO ESPECIALISTA EM

GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA 
776.418.252-49 BOA VISTA NÃO 16/10/1983 APROVADO 5º

6 VERA TAINÃ DE MELO RESENDE
MÉDICO ESPECIALISTA EM

GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA 
015.530.682-03 BOA VISTA NÃO 31/05/1992 APROVADO 6º

7 MARIO CEZAR CALEGARI
MÉDICO ESPECIALISTA EM

GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA 
491.155.969-15 BOA VISTA NÃO 11/12/1958 APROVADO 7º

8 RODOLFO MOREIRA MONTEIRO
MÉDICO ESPECIALISTA EM

GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA 
012.319.092-42 BOA VISTA NÃO 10/02/1992 APROVADO 8º

MÉDICO ESPECIALISTA EM HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 NATALIA DE SOUZA LEAL EPIFÂNIO
MÉDICO ESPECIALISTA EM HEMATOLOGIA E

HEMOTERAPIA
801.387.802-34 BOA VISTA NÃO 26/04/1985 APROVADO 1º

MÉDICO ESPECIALISTA EM NEONATOLOGIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 MARILZA BEZERRA MARTINS MÉDICO ESPECIALISTA EM NEONATOLOGIA 015.073.542-15 BOA VISTA NÃO 01/04/1952 APROVADO 1º

2 ELIZABETH RAMOS DOMINGOS MÉDICO ESPECIALISTA EM NEONATOLOGIA 428.174.201-87 BOA VISTA NÃO 18/11/1959 APROVADO 2º

MÉDICO ESPECIALISTA EM NEUROCIRURGIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 FABRICIO FREITAS DE ALMEIDA
MÉDICO ESPECIALISTA EM

NEUROCIRURGIA
045.608.027-93 BOA VISTA NÃO 03/02/1978 APROVADO 1º

2 MÁRCIO TIAGO DE OLIVEIRA BARBOSA
MÉDICO ESPECIALISTA EM

NEUROCIRURGIA
788.539.743-20 BOA VISTA NÃO 16/07/1978 APROVADO 2º

SEI/GRR - 1841373 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

3 of 6 30/04/2021 19:12



MÉDICO ESPECIALISTA EM OTORRINOLARINGOLOGIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ZARA FATIMA BOTELHO DE OLIVEIRA
MÉDICO ESPECIALISTA EM
OTORRINOLARINGOLOGIA

149.843.772-91 BOA VISTA NÃO 21/08/1951 APROVADO 1°

MÉDICO ESPECIALISTA EM PEDIATRIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 MARCIA ELAMID COSTA MÉDICO ESPECIALISTA EM PEDIATRIA 517.308.392-15 BOA VISTA NÃO 21/11/1980 APROVADO 1º

2 LUANA MARIA DUTRA LEITE MÉDICO ESPECIALISTA EM PEDIATRIA 019.109.515-01 BOA VISTA NÃO 16/02/1985 APROVADO 2º

MÉDICO ESPECIALISTA EM PNEUMOLOGIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 AMON RHEINGANTZ MACHADO
MÉDICO ESPECIALISTA EM

PNEUMOLOGIA
079.893.497-28 BOA VISTA NÃO 01/02/1979 APROVADO 1º

MÉDICO ESPECIALISTA EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E/OU ULTRASSONOGRAFIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 PAULO ERNESTO COELHO DE OLIVEIRA
MÉDICO ESPECIALISTA EM RADIOLOGIA

E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E/OU
ULTRASSONOGRAFIA

203.031.570-20 BOA VISTA NÃO 24/05/1947 APROVADO 1º

2 PAULO EMERICK SEIXAS HENRIQUES
MÉDICO ESPECIALISTA EM RADIOLOGIA

E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E/OU
ULTRASSONOGRAFIA

103.716.167-00 BOA VISTA NÃO 06/09/1985 APROVADO 2º

MÉDICO ESPECIALISTA EM UROLOGIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1
FRANCISCO MARCOS DA SILVA

BARROSO
MÉDICO ESPECIALISTA EM UROLOGIA 800.646.392-15 BOA VISTA NÃO 28/07/1984 APROVADO 1º

MÉDICO ESPECIALISTA GASTROENTEROLOGIA - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 JULIANA ROSSETO ARAUJO
MÉDICO ESPECIALISTA
GASTROENTEROLOGIA

369.290.668-42 BOA VISTA NÃO 14/04/1989 APROVADO 1º

MÉDICO - NORMANDIA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ROSINALDO CALDAS BONFIM DA SILVA MÉDICO 704.499.962-04 NORMANDIA NÃO 02/12/1981 APROVADO 1º

MÉDICO - RORAINOPÓLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ANA MARIA RODRIGUES MÉDICO 261.916.446-04 RORAINOPÓLIS NÃO 17/06/1954 APROVADO 1º

2 JESSICA BEATRIZ DE ALMEIDA MÉDICO 008.982.131-93 RORAINOPÓLIS NÃO 15/08/1987 APROVADO 2º

SEI/GRR - 1841373 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

4 of 6 30/04/2021 19:12



MÉDICO ESPECIALISTA EM ANESTESIOLOGIA - RORAINOPÓLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ÁTHILA FERREIRA BESSA
MÉDICO ESPECIALISTA EM

ANESTESIOLOGIA
754.166.702-15 RORAINOPÓLIS NÃO 05/05/1983 APROVADO 1º

2 MARCOS FELIPE DINIZ NUNES PEIXOTO
MÉDICO ESPECIALISTA EM

ANESTESIOLOGIA
111.602.187-06 RORAINOPÓLIS NÃO 09/03/1986 APROVADO 2º

3 EMANOEL TEIXEIRA MUNIZ
MÉDICO ESPECIALISTA EM

ANESTESIOLOGIA
847.453.042-34 RORAINOPÓLIS NÃO 07/04/1987 APROVADO 3º

MÉDICO ESPECIALISTA EM ANESTESIOLOGIA - RORAINOPÓLIS (PCD)

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 BRUNO HENRIQUE DAROZ
MÉDICO ESPECIALISTA EM

ANESTESIOLOGIA
021.599.791-39 RORAINOPÓLIS SIM 11/08/1992 APROVADO 1º

MÉDICO ESPECIALISTA EM GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA - RORAINOPÓLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ALCESTE MADEIRA DE ALMEIDA
MÉDICO ESPECIALISTA EM GINECOLOGIA/

OBSTETRÍCIA 
015.498.122-20 RORAINOPÓLIS NÃO 22/03/1944 APROVADO 1º

MÉDICO ESPECIALISTA EM ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA - RORAINOPÓLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 MARCELO ZEITOUNE
MÉDICO ESPECIALISTA EM

ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA
014.855.427-07 RORAINOPÓLIS NÃO 09/01/1969 APROVADO 1º

MÉDICO ESPECIALISTA EM ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA - RORAINOPÓLIS (PCD)

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 HUGO CARDOSO DE ANDRADE
MÉDICO ESPECIALISTA EM

ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA
743.362.662-04 RORAINOPÓLIS SIM 21/08/1982 APROVADO 1º

MÉDICO ESPECIALISTA EM ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA -  SÃO LUIS DO ANAUÁ

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 GUSTAVO HENRIQUE FURTADO
MÉDICO ESPECIALISTA EM

ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA
051.796.646-83

SÃO LUIS DO
ANAUÁ

NÃO 21/04/1981 APROVADO 1º

MÉDICO - UIRAMUTÃ

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 SAID ISANI LOPEZ MÉDICO 067.252.751-09 UIRAMUTÃ NÃO 04/02/1980 APROVADO 1º

Art.  2º  –  Os  candidatos  acima  convocados  atenderão  as  demandas  advindas  dos  Serviços  de  Saúde,  gerenciados  por  esta  SESAU,   localizados  exclusivamente  nos  municípios  acima
relacionados, devendo apresentar-se no dia 03/05/2021 (segunda-feira), impreterivelmente no horário das 09h às 17h, na sede da SESAU, munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias dos seguintes
documentos para fins de assinatura do Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

-CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;-

-Título de Eleitor;

- Registro no Conselho de Registro Profissional;

-Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social;

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

- Aos Candidatos Estrangeiros convocados, em face da ausência do título eleitoral,  será necessário a apresentação de uma Certidão expedida pelo  Tribunal Regional Eleitoral-TRE/RR constando a
NÃO OBRIGAÇÃO ELEITORAL;

Art. 3º – Os candidatos convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância quanto ao local de lotação e o
horário de trabalho poderá implicar na não assinatura de contrato e consequentemente Termo de Desistência.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES, localizada à Rua Madri, 180 – Aeroporto, Boa Vista-Roraima
no horário das 09h às 17h do dia 03/05/2021 (segunda-feira).

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 30 de abril de 2021.

SEI/GRR - 1841373 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

5 of 6 30/04/2021 19:12



MARCELO DE LIMA LOPES
Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Marcelo de Lima Lopes, Secretário de Estado da Saúde, em 30/04/2021, às 17:19, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 1841373 e o código CRC E3EE2C3F.

20101.011152/2021.40 1841373v17

Criado por 01210627248, versão 17 por 38343312287 em 30/04/2021 16:38:55.

SEI/GRR - 1841373 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

6 of 6 30/04/2021 19:12


